Portaria Secult nº 2/2020
O Secretário Municipal de Cultura e o Presidente da Comissão de Análise de Projetos - CAP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 9.037/2015 e com o Edital nº 10/2019 – Incentivo à Cultura, tornam público o resultado dos projetos desclassificados na fase de pré-análise, por estarem em desacordo com o edital.
Os projetos desclassificados poderão ser retirados por seus proponentes em até 15 (quinze) dias após a publicação dos resultados, quando ao final do prazo serão descartados, conforme disposto no item 2.14 do edital.
	Propostas desclassificadas

	Protocolo nº
	Proposta
	Motivo de desclassificação

	031/2019
	Malabares no Ar - Ano II
	4.2.6. não apresentou 3 (três) páginas de reportagens, publicações e outros materiais impressos em que figure, obrigatoriamente, o nome ou nome artístico do empreendedor, que deve estar devidamente destacado com marcador de texto ou sublinhado, para comprovação de sua atuação na área cultural (quantidade mínima e obrigatória exigida de 3 (três) páginas);

	033/2019
	Psicologia, arte e cultura
	4.2.1. não apresentou currículo do empreendedor, relacionado às atividades culturais, elaborado conforme Anexo I do formulário-padrão
4.2.6. não apresentou 3 (três) páginas de reportagens, publicações e outros materiais impressos em que figure, obrigatoriamente, o nome ou nome artístico do empreendedor, que deve estar devidamente destacado com marcador de texto ou sublinhado, para comprovação de sua atuação na área cultural (quantidade mínima e obrigatória exigida de 3 (três) páginas);

	047/2019
	Na procura da Arte Perfeita
	4.2.4. não apresentou Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Municipal e a Dívida Ativa Tributária do Município;

	066/2019
	Conversando com meu cabelo crespo
	4.2.5. não apresentou Comprovante de residência de 2019 em nome do proponente, através de contas de consumo, extratos bancários e contrato de aluguel, não sendo admitidos documentos em nome de terceiros;
4.2.6. não apresentou 3 (três) páginas de reportagens, publicações e outros materiais impressos em que figure, obrigatoriamente, o nome ou nome artístico do empreendedor, que deve estar devidamente destacado com marcador de texto ou sublinhado, para comprovação de sua atuação na área cultural (quantidade mínima e obrigatória exigida de 3 (três) páginas);

	074/2019
	Hip Hop vs. Drogas - 10 anos
	4.2.4. não apresentou Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Municipal e a Dívida Ativa Tributária do Município;

	093/2019
	D'nos Maria - Circulação de lançamento do seu 1º disco
	2.8.1. A falta de assinatura no formulário-padrão ou de qualquer documento obrigatório exigido neste edital será motivo de desclassificação, estando o projeto desclassificado para a etapa posterior.

	105/2019
	Cristais de Poços de Caldas - Revista de Passatempos
	4.2.4. não apresentou Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Municipal e a Dívida Ativa Tributária do Município;

	107/2019
	Programa Onda Cultural
	4.3.8. 3 (três) páginas de reportagens, publicações e outros materiais impressos em que figure, obrigatoriamente, o nome ou nome artístico do empreendedor, que deve estar devidamente destacado com marcador de texto ou sublinhado, para comprovação de sua atuação na área cultural (quantidade mínima e obrigatória exigida de 3 (três) páginas);

	116/2019
	Pão e Circo no Coreto + Convidados
	4.2.6. 3 (três) páginas de reportagens, publicações e outros materiais impressos em que figure, obrigatoriamente, o nome ou nome artístico do empreendedor, que deve estar devidamente destacado com marcador de texto ou sublinhado, para comprovação de sua atuação na área cultural (quantidade mínima e obrigatória exigida de 3 (três) páginas);

Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Poços de Caldas, 29 de janeiro de 2020.

Ricardo Fonseca Oliveira
Secretário Municipal de Cultura
Luis Gustavo dos Santos Dutra
Diretor de Políticas Culturais
Presidente da Comissão de Análise de Projetos - CAP